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Da det i sin Tid blev bestemt, at de paa Kommunens Hospitaler indlagte 
tuberkelsyge skulde udsondres fra de almindelig syge, blev de tuberkélsyge ind- 
lagt paa Øresundshospitalet, og da det senere blev nødvendigt at skaffe yder- 
ligere Plads til de tuberkelsyge, blev der paa Øresundshospitalets Grund og umid- 
delbart op til det daværende Anlæg bygget Pavilloner til tuberkelsyge, og disse 
Pavilloner blev lagt umiddelbart ind under dette Epidemisygehus's Administration. 

Disse Dispositioner fra Kommunens Side, der, efter hvad der kan oplyses, 
i de mange Aar, de har bestaaet" ikke har givet Anledning til Smitteoverførelser, 
bestyrker ikke den af Lægekorpset fremsatte Opfattelse, at det er urigtigt og for 
de tuberkelsyges Vedkommende neppe helt forsvarligt at indlemme disse Patienter 
i ét Epidemihospital, og éj heller den Paastand, at det ved Nybygning vil være 
ganske urigtigt ikke at ophæve disse syges Fællesskab med et Epidemihospital. 
Heller ikke har disse syges Behandling paa de nævnte Epidemihospitaler medført 
nogen Ulempe for Ordningen af Besøgsforholdene hverken for Sygehuset eller 
for de syge. 

Men heller ikke Forholdene paa det for Hæren og Flaaden fælles Epi- 
demihüspital taler for de af Lægekorpset fremsatte Betragtninger. I de nu snart 
forløbne 3 Aar har der, efter hvad der er meddelt mig, ikke været nogen Smitte- 
overførelse blandt de indlagte, Og Besøgsforholdene er ordnede efter de indlagtes 
Tarv og u d e n  Vanskelighed for Hospitalet. Naar nu Lægekorpset uden nærmere 
Forklaring fremsætter Fareteorien for de paa et Epidemihospital indlagte syge, 
saa er dette i Strid med den erfaringsmæssige Kendsgerning, at et vel  indrettet 
og et velordnet og ledet Epidemisygehus yder den bedste Betingelse mod Smitte- 

I 홢 overførelse. \  
Det er derfor heller ikke den problematiske Fare for den indlagte syge 

for Smittepaadragelse af anden Art, der afgør Spørgsmaalet, om en Sygdom rette- 
lig bør behandles indenfor et Epidemihospitals strengt regulerede ,Ramme, men 
Sygdommens Art og Natur, og den Sikkerhed mod Smitteoverførelse, som maa 
paa.kræves, hvilke Krav indenfor Militæretaten maa være meget strenge; thi det 
er unge Mennesker, let modtagelige for Smitteoverførelse, og HüspitalsiIldlæggel- 
sen er tvungen. Anbringelsen af de nævnte syge i en. særlig Bygning e'r selv- 
følgelig en Betryggelse, men denne er ikke fuldkommen. Der er mange Veje 
under et Hospitalsophold, ad hvilke Smitten kan overføres til de sunde, og kun 
indenfor et Epidèmihüspitals Omraade, hvor alt er indrettet paa at forhindre 
Smitteoverførelse, kan man være sikker paa, at alle Veje er spærrede. , 

: De værnepligtige Sygepassere maa efter Bestemmelserne ikke passe 
tuberkelsyge; der er forekommet Overførelse af denne Sygdom til en Sygepasser 
under den Tid, da; de tuberkelsyge behandledes paa Garnisonshospitalet i Rigens- 
gade. Paa dette Hospital arbejder Sygepassere og Sygeplejersker i Flæng, paa 
Epidemihospitalet arbejder kun Sygeplejersker. Skal de tuberkelsyge, der nu be- 
handles paa Epidemisygehuset, flyttes tilbage til det almindelige Sygehus, maa her 
en særlig Ordning for Sygeplejen paa Omraadet for de tuberkelsyge. ; De tuberkel-- 홢, 

홢 홢 syge ligger ofte i lange Tider paa Hospitalet. Der har henligget paa Garnisons- 
hospitalet -,tuberkelsyge i stærkt Smittestadium i indtil 3--,-4, Aar. Hvorfor dog 
saa flytte disse Patienter tilbage og lade dem igen bevæge sig mellem den stadig 
vekslende Skare af syge af anden Art, naar de kan anbringes under samme gun- 
stige Betingelser i den umiddelbare Nærhed paa den anden Side af Plankeværket 
og dér bevæge sig paa deres eget Omraade uden Fare for nogen! Mon der ikke 
vilde være baade blandt Lægfolk og Læger dem, der vilde betegne denne For- 
anstaJtning som mindre forsvarlig? 

I det oprindelig fremsendte Forslag er Anginaens Betydning som Sol- 
datersygdom fremhævet. Lægekorpset mener ikke, at denne Sygdom paa nogen 
Maade 홢efter dens Natur kan fordre en saa gennemført Isolation, som Behand- 
lingen paa et Epideniihospital medfører", og anser det for 홢tvivlsomt, om Angina 
er en for Omgivelserne saa farlig Sygdom, at man ved at henlægge Behandlingen 
til et Epidemihospital bør udsætte Anginapatiénterne for den Smittefare, som der 
altid vil være i et Hospital". Ja, her differerer Lægekorpsets og undertegnedes 
Opfattelse ganske. Efter undertegnedes Opfattelse er Anginaen den vanskeligste 
Kasernesygdom, der i sig rummer Faren for mange forskelligartede Lidelser. 

I " . Før man kommer . nærmere ind paa Livet af denne ' Sygdom, og , ' , før den bliver 홢 


